
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

- — 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI. AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. A 

Prefeitura Municipal de Mauriti, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PUBLICO para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrénico N.° 2023.07.26.01/PE, cujo o 
objeto foi a Contratagdo de Empresa para a prestação de servigo técnicos especializados 

para fornecer licenga de uso particular de sistema de gestdo de saúde mobile e WEB 
integrados em nuvem, incluindo os servigos de acompanhamento de resultados e 
indicadores, para atender as necessidades de informatizagao, junto a Secretaria de Saude 
do Municipio de Mauriti/CE, realizado no dia 09/08/2023 as 13h30min, foi DECLARADO 
FRACASSADO. Informagdes complementares na Comissao de Licitagéo, sito & Av. Senhor 
Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 07 de dezembro de 2023. JOSE WILLIAN 
CRUZ FIGUEIREDO - Pregoeiro 

PUBLICAR: 
O POVO - 15/12/2023 
DOE — 18/12/2023 
APRECE — 15/12/2023 



: 
M
 

I 203013 09 Epeuiol 
9 

051A — Edn 
orsein o8 e

t
 

ex 

JOEÓEIOM 
9 

OSIAY - Eieoe0aleR 8P EIDII 9P 
EAiSjuny 

M
B
I
 

+ EIVED 0P OPYISS| 

G5 
N
 

NSTA 
SIPITS T

S
 

TR0 
e
 

L
 

enolr 
-
O
N
O
 

m ory ‘sweo)| 

|? SERER0UIA S
R
R
 

sapepiuN 
Sep QP2 

RO 
(€93 OFSEZEMER) 

9 Sepossaar Soqdebuo) 
/52 Jmree 

eied [QUCD 
EUDSSOSSM Wa EREZIFIAIS 

BSaCie 
0P GEAIAUGI 

E EEA 
EG0D) 

(0530 
s0ua 

OGN 
‘A0 4 11EZOZ 

"o 
$0T0Id 

5P EprWOL 
apepyepous 

eu 
opómip 

guearess| 
[20b canqnd 

ewol 
‘419 

ep atuepráaid op OipaULeLLs 
JOd 

"ElsasBDAvar 
9 

20l 
ee O

G
N
 

40P 
GUp{s3id- 

ENT 
p ST 

OWN| 
DWOIA 

€207 
0 
ouquotop 

0P £ 
‘FO/EASGEDUT ¥ 

S
T
 

03000 
SEpUV 2) - Um "ENanSo| 

{Wb¥Or 
en 

@ 
ous 

"I 
¥R apas 

T 
FoQILGUY 

S
O
 

"sopuuiqey 
saluepi 

sop 
sobu 

|99 
ssodod 

sm opustuca sadoranua 5 
sopens 09127 

09O 
"SUgO:60 SE 5207 09 

CIGWISZID 
SP 6z 

e 
0 800 

opeoseu, puseueo op 
L
S
S
0
 

o Eoy SORINOD) W3S 
020D 

OpuBLICdaA 
” 

1£31008) CZeld 
CUBE 

E9I 
“OUSHERGUO) 

(EIDA 
0P 7'LI 2

 
Wm 

16 /4 "&. $E9UIE 9 /2É SUS 
50 CluGUILdunas a9 200 

13RS 
Coóvues 

2
5
 

& .9 
", swaus 27E 

WM 
"Y1 

SXINABOO 
LIMUGKION -, 

[oneueBinr s osi - tuegeôum 
p SHASY o 3

o
 
B
 

D
 

Op S
R
R
 

39081~ 
o
p
a
u
t
e
n
b
i
d
 

anao 
R 

90T | 
|2202 9p 0IGUTZ9P 

9P L0 "BO/AHNEW 
TIA 

TP 
OLIEE~ AN/S 

“SULIEN 
LIS 

Ay RS 
OEEN 

|ôp OFsswOg 
eu saueUaLIG 

LI 
5903 PO 

OpesSESEI 
OR2IEI29P 

04 U
O
E
E
)
 

SP 
2070 

60| 
P 

u 
OPEZIPG: 

‘
L
N
 

9D 
dFAnA 

D 
epnas 

ep 
eumaisas 

E 
W
 

ORIVZRELOLI 
|ap sapepresaceu 

sE Jaguaçe 
emd 

“sauopeoipu: 
» soprensos 

ap olumueuueducos 
ap soóyuas 

|30 Optantau) 
"wernu 

wa sopesómu| 
gam 

à araou 
apoes 

op orsa5 
op L

G
N
 

ap Jenonied, 
losn 

op 
5
o
 

JeomwWo 
ed 

soprzienada 
soojuas) 

cáas, 
ep oómsad 

e cied esadura 
|gpogômenDoo 

10,1120 
0085 

5
0
9
 

20'E20Z 
N c

n
A
 

e 
o 9o 

sonessalemuI 79 
440 

CObaId 
V3 

8P SIARII 
TN} 

9P 
EAOUNA 

B
l
 

S 
TR 

- RUnENW 
SD 

IdNAR 
T
 

= YD, 
8 

O 
“ompsqns 

0906214 
- 0UA 

ENIS 
EP SALOO 

WY 
950 

(207 aposquiazap 
sp FL 

|39 munem 
W0 SesClQBG M

 
9 19206 G

 A 
5
0
0
0
0
6
 

09 d) so,diomunta dR 

5A 
Lz 16 ow cnucuipem! 

U3 32060 0ps0dd 9nh 
S0P 

0 
OV 

QOUOR 
2] 

0P ostaop OB 
epeisuesne OAION| 

|"30MwNe 
sp 

oc 
W 

0D 
SepmIaDaS 

S
R
 

SEP 
Sopeprqesuodsal 

o
 

sooiqnd 
sopaid 

sop| 
|esiuainue o saredos s

o
u
a
n
h
a
d
 

0 
sopeunson “sootiate 

e SCANIP 
“ogónamsãos 0p 5 e

e
 

12D ogórnde Ienuana o ey 
esed sadou 

op iS00y 
o 9 oaigo i 

J
u
s
r
a
d
i
e
o
 

0T 
se0e| 

|sN 09110491 
0pBid 

epupienotu 
Wu (G 

02 Opuepy O sopresemmut 
sop aribuasa LD 

- — 
OPSTIBr 

95 
IUSURAING OF S

0
 

9 UP SUSRTEOId 
- ORI 

FSNoE DpEOTED 
S
|
 

"£207 
op 

ciquoTAp 
SP Fl 

‘FofeUIPA 
CESSÍN 

SQNOS 2o oy sacoey s t-soldaiunt 
san 

|aus ou @ ‘se101 00 v) 
% 

0:80 Sep e
x
a
;
-
e
p
a
s
 

y epunhas ap 'ensoe cóeuepus ou T
N
 

[
6
S
5
-
W
B
V
0
9
U
9
 

SGXDUE SNA 
9 fENDO O S

R
S
 

9p (Ediounyy CUEIDIS 
B9 9
G
S
0
 ap "aoVeutea| 

Jogss'W 9p ordiornh op apas eu epnes 0p eem 
apeprun 

8P orónaauoo ted eveuuebue| 
|ep souses ap orómenuoo arsigo o eued orómiNgeu op sauoundop 

b soóad op sejodod 
|se 103 

sbdojeAue 
sop 

enveqe 
s cjununqases BIRY 

opssas 
OPUTIIER) 

PTG 
'SOEURA 

forssm — auueo — 79 U
y
 

urpue a9 
gsor Eni eu epezimoo| sagóeno 

ap OFELOD) 
29 o

p
o
s
 

eu 52,04 00:60 5t '
v
Z
0
2
 

9P OLIUL! 99 ED EQ Ou ‘0N sopessaaiu, sop CHALUGS) 
[e2ed 001and ewa 3049A 

ORI 
0P O

O
 

O 
O
 

sp euepsald 
O LIBVZHEZZ 

|sd 
Jconiod 

aal 
‘seBol 

s
e
c
h
n
c
i
a
e
 

sens 
op 

om 
Ou 

‘
B
 

OB 
O
R
I
 

0P 
CERS| 

* 

(2PEIPUY 
3P ouLIAUIMO) 

O
Y
e
N
H
O
O
 
WOQ 

UM 
Tepueum 

exed 
‘oj-gujooe 

exed 
soj1aqe 

soóeq 
3P EIS3 BEAfEIIOA 

O “Ta1A OBU 
B} 

-sodoad 
e 

2s 
‘anb 

oreg 
ok 

assip 
ng "equas ogu anb 1as apod 

“e) 
* 
-sodoad 

e 
equen 

anh 
158 

apod,, 
"Senamped 

op assaram 
o 3 3P 

—rexapy 
oreg 

3p 
oeSemis 

e 21906 

0ADd 
O 

oe 
nojuanos 

zed 
ojeo 

“TeW 
“
e
z
a
j
e
y
o
g
 

0P 
VS Ep 0F) 

*OMa9UBUI] 
OpIDIE 

U
M
 E 

Iedago 
as 

ered 
urenun 

~U0D 
SaJOpNSEq 

SOU 
SESIAAMOI 

SV 
"eiyeq 

ojad 
epesnsas 

sa9UI 
-nO 

&€ 
$4 

9p 
felom 

ejaego 
e
m
 

.33} 
EÍ ogpaaj 

op ELIONAAD 
V 

“ezapezo3 0P aquejõa o opusajoa 
ua o

g
d
e
r
o
d
s
u
 

e 
oy 

apod 0y 
ap. ogapenbsg 

op 
aopesol 

o ser 
—ENUOS 

BIed 
OjuanmmSaANT! 

0
E
 

0 
EnNSAfed 

osson 
f
e
z
i
o
d
 

o 
A
o
y
 

1
0
9
 

“Biqeg 
op 
e
 

‘Ane) 
wa 

SEIMIEA 
Op 

assasaju! 
O 

WOD 
“sep 

SOMAM. 
S9m 

ENONPIADA. 
. 

668/-6018 
Sg 

:
s
o
o
d
e
m
a
o
r
u
 

] 
977 

0814 
‘anbsog 

jwejendy 

“yaed Ja0ds 
smoED 

<TesoT 
Sesoy 

B1 5 
SEI0Y 

§ SEP 
:OLTESOM 

01qUISZAP 
3p 

91 
3 

St 
:ejeq 

(
s
o
n
b
o
j
s
a
 
sop 

ogdeanp 
e 
s
e
j
i
n
s
)
 

3
0
3
1
3
0
5
 U] 
SEAOU 

2
S
I
 

Óp 
epeanoy 

PZO[EI0] 9P 
oY 

BAR 
P
G
y
 

- eonsfesied EMA sepede 
seaoy 

S sep 
anaed 

e :01aga0f 
260z 

ap. 0IqUIZ3P 
3P 

L
u
e
e
q
 

ZNT 
ep 

LIXAL, 
WIS 

OÔIAHAS 

*EUOJEJELU 
Blaw 

Pp 
jesab 

Jozaip 
“oipidia 

opueu 
-J9 

NouwLIE 
*3pepia 

eu 
aqueo 

-Sai) 
SIEW 

P 
BPED 

Blwoucsa 
BWN 

BIUBWIAGU 
3 'apepneuozes 

w3} 
02U 

PZ3]ep04 
WA 

ENJ 
3P 

ep 
-11103 

Y "SI8130S 
Sassepo' 

a soxas 
"Sapep! 

se 
sepoj 

esed 
'eanessouw 

~0p 
N
U
 

apepiane 
eumn 

3 
‘sal 

-opewe 
a 

sievoissijosd 
serene 

S.)U3 
"9suaJesd 

jejides 
eu 

epesip 
BJA 

s{ew 
BAIJIOdsa 

apepnepow 
— 

EJm 
© 

9 
“alsapion 

OU 
BRI 

3P 
sepu 

- 
103 

9p 
Jeyudes 

e 3 ezajeuio, 

‘B1ea) Op esoy 
ou 

sendod 
edysple 

oessesdxa 
‘SEPLIOJO) 

SERE 
SEp 

ojeuesaute 
0B 

w
a
b
e
u
a
w
o
y
 
ewn 

eiej 
epLiI0d 

___B'OUB3SIN 
'S3XI3 sop %mu._mz 

. 

0
3
3
5
0
 

0BG 
0
3
8
3
}
 

0 
e
 

Op 
026 

-EJO 
0 

Yojuapay 
OJsH) 

BÓBIA 
B 

owo3 
sieso) 

Jod 
guessed 

opfen 
o 

‘epinfas 
w3 

'sesoy 
G 

SP 
U
B
 

: 
eJog 

epjuaAy 
eAcu 

ep 
eansibes 

-iedBIABU 
RIBLIOD0 

EPEBIR)Y 
- 

“(1949) esis14 083, 
àu:vm 

ap 
jeuor5ay 

ouyjasuos 
ou, 

* 
018169 

op 
osaunu 

0 sejuasade 
| 

Olsessanau 
a 

Jedpised 
eseg 

UMLZ 
9 UMOL 

UMG 
- stessb 

se 
* 

- 
anh 

sevobajea 
sewsatu 

seu 
ep 

-eJedas 
“Eo1s)-j 

OBÓBINDA 
ap 

SIeu, 
OISSIJOJ 

EsBd 
easnjoxe 

EACIA 
BLUN 

Waquez 
Waj 

EPLLIOD 
y 

— : 
“Xid no o11dap 

ap oex 
183 

Jod 
oyjey 

Jas 
piapod 

ojuauu”, 
-ebed 

Q 
'senhojsa 

so 
Waieinp 

opuenb 
2je 

‘gz1 
¢y 

Jod 
opipusa 

eaas 
0j2dwod 

0 
anh 

ojuenhus 

‘09 
SU 

BJeISNI 
021SPA 

UM 
O 

'seioy 
6 | SE 

Sesoy 
8 sep'anbsog 

Iuazen6| 
ou opezi) 

-e90] 
“j4ed 

110ds 
sNmSeg 

ou 
eyu 

-ewe 
3 

afoy 
BJed 

épesseuw 
sy 

ap 
ebanua 

ep 
BIp 

ou 
JBASIISU 

95 
JONSSOA 

BJas 
Epuje 

sew 
‘Wwed 

10652 
as 

sielolul 
sefer 

sy 
'Sajuedrionsed 

juu 
stas 

sjuswepelwxoide 
junas 

asap 
2 

jendes 
ep 

s
o
n
s
u
m
 

mE:E_. 

eaoud 
ep 

osinasad 
o'eu” 

2I3U 
3P e BuIN)N 

ejsa Op 
-uas 

,Ébaãº_:w 
1Z 9 záp 

‘oouw 
- 

2p 
seuobajes 

W
J
 

‘oue 
ou 

ensap 
SEPLLIC 

3P asuaeas 
aLIEpUS|eI 

9 
apuesaaua 

‘obuiwop 
OUIMXOJd 

ou 
ezajeliog 

Wa 
epezneal ejsas 

2N7 
8p 

BLDL 
Y |7 BPLIOD 

Y 

£20 
90 OMINAZI0 

30 51 - Y
Y
)
 - V3 VAN 

AEIEEMANEL] 
BEWOI 

OACID 
MMM 

m
E
T
 

O 
O 

&& 
- E
=
 m
i
m
m
 
m
N



NOMEIA OCUPANTE DO CARGO DE COORDENADORIA 
DE PLANEJAMENTO E PROJETOS DO DEPARTAMENTO 

DE MEIO AMBIENTE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO-AMBIENTE E ADOTA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

JOÃO PAULO FURTADO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
MAURITI, NO . .USO DE SUAS ATRIBUIÇÓES 

CONSTITUCIONAIS E LEGAIS, ETC 
CONSIDERANDO o disposto o disposto no Art. 115-VIl da Lei 
Orgânica Municipal de Mauriti; 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal NO 1.311/2015 que 
criou a estrutura administrativa do Município de Mauriti; 

RESOLVE 
Art. 1º - NOMEAR a Sra. WEGILA DA SILVA SOUSA, CPF: 

056.356.003-79, para exercer o cargo de COORDENADORIA DE 
PLANEJAMENTO E PROJETOS DO DEPARTAMENTO DE 

MEIO AMBIENTE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO-AMBIENTE, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAURITI; 

Art. 2º - Os efeitos financeiros decorrentes do cumprimento desta 
Portaria correrão por conta da Lei Orçamentária Anual vigente. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, devendo ser 
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceara. 

Paço da Prefeitura Municipal de Mauriti, 12 de dezembro de 2.023 

JOÃO PAULO FURTADO 
Prefeito Municipal de Mauriti/CE 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:53391F36 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº956/GP/2023 

PORTARIA Nº956/GP/2023 

DESIGNA FUNÇÃO A SERVIDOR COMISSIONADO POR 
PERÍODO TEMPORÁRIO EM VIRTUDE DE GOZO DE 
FERIAS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

JOÃO PAULO FURTADO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
MAURITI, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 

TE ONSTITUCIONAIS E LEGAIS, ETC, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal NO 1.311/2015, que 
criou a estrutura administrativa do Município de Mauriti; 

CONSIDERANDO que o servidor público municipal ALEX 
SANTANA CARTAXO, CPF: 078.622.513-00,ocupante do cargo 
deChefe de Fiscalização e Controle de Patrimônio da Secretaria 
Municipal da Fazenda, da Prefeitura Municipal de Mauriti, estará 
usufruindo de férias no perfodo compreendido entre 01 de dezembro a 
31 de dezembro de 2023 e que se faz necesséria, ainda que sem ônus, 
a nomeação de servidor apto a substitui-lo em suas atribuigdes; 

RESOLVE 

Art. 1° - DESIGNAR, sem ônus, o servidor público municipal 
comissionado FRANCISCO COSTA DE LACERDA, CPF: 
046.978.873-95, para realizar as fungdes, no periodo compreendido 
entre 01 de dezembro a 31 de dezembro de 2023, do cargo de Chefe 
de Fiscalizagio e Controle de Patrimdnio, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA FAZENDA, DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MAURITI; 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada as 
disposições em contrério, devendo ser publicada no Didrio Oficial dos 
Municipios do Estado do Ceara. 

7 

W 7 

Mauriti, 12 de dezembro de 2.023 

JOÃO PAULO FURTADO 
Prefeito Municipal ta si o 

Páblicado por= 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:SEG01061 

SECRETARIA DE FINANCAS 
AVISO DE ADENDO AO EDITAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - ESTADO DO CEARA 
- AVISO DE ADENDO AO EDITAL. O Pregociro Substituto do 
Municipio de Mauriti, no uso de suas atribuigdes legais, torna público, 
para conhecimento dos interessados o ADENDO ao Edital na 
modalidade Pregão Eletrônico N.º 2023.12.07.02/PE/SRP, cujo objeto 
é o Registro de Pregos para fufura e eventual aquisição de materiais de 
construgo, hidraulicos e clétricos, destinados aos pequenos reparos e 
manutengio dos prédios piiblicos de responsabilidades das diversas 
Secretarias do Municipio de Mauriti/CE. Motivo: auséncia da 
publicação do aviso de licitação no Diario Oficial dos Municipios do 
Ceará. Em atendimento a0 art. 21, $ 4°, da Lei 8.666/93, fica alterada 
a data de inicio do cadastramento das propostas para o dia 15/12/2023, 
o prazo para abertura das proposias para o dia 03/01/2024 às 
08h30min, e o prazo para inicio da sessio de disputa de pregos para o 
dia 03/01/2024 às 09h00min. O Adendo encontra-se a disposigio 
dosintercssados — na  sede —da  CPL, no  sitio 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.mauritigov.br — e 
www.bllcompras.com. Mauriti/CE, 14 de dezembro de 2023. 

JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 
Pregoeiro Substituto. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:DA4D3CCD 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE \ 
AVISO DE LICITAGAO FRACASSADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITL AVISO DE 
LICITACAO FRACASSADA. A Prefeitura Municipal de Mauriti, 

“afravés de sEm Pregoeiro Oficial, TORNA PUBLICO para 
conhecimento dos intercssados que o Pregdo Eletrénico N.º 
2023.07.26.01/PE, cujo o objeto foi a Contratagdo de Empresa para a 
prestação de servigo técnicos especializados para fomecer licenga de 
uso pacticular de sistema de gestão de saúde mobile e WEB integrados 
em nuvem, incluindo os servigos de acompanhamento de resultados e 
indicadores, para atender as necessidades de informatizago, junto a 
Secretaria de Saúde do Municipio de Mauriti/CE, realizado no dia 
09/08/2023 às 13h30min, foiDECLARADO FRACASSADO. 
Informagdes complementares na Comissio de Licitagio, sito à Av. 
Senhor Martins, S/N® - Bairro Bela Vista, Mauriti/CE, 07 de 
dezembro de 2023. 

JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Tdentificador:7798F76C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÉNC]A/ 
SOCIAL 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2023.04.11.02/SMAS. 

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2023.04.11.02/SMAS. 
Partes: o Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação 
e a empresa NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, 
Obijeto: aditamento de alteração de marca dos itens do Contrato nº 
2023.04.11.02/SMAS, — cujo — objeto  AQUISICAO DE 
EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE, 
ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA, DESTINADOS AO 
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

wiww.diariomunicipal.com br/aprece 61 



Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação do 
[ munica aos interessados o resultado da Tomada de Preços Nº 0906.03/2022-03, cujo objeto é a contratagdo de pessoa juridica 
serviços de adequago de terreno localizado no Bairro Planalto dos Lemos para receber o projeto de areninha do Governo do Estado, jun 
Esporte do Municipio de Cedro/CE, declarando vencedora a empresa: Barbosa Construções e Servigos LTDA, CNPJ Nº. 41.332.445/0001- 
global de RS 561.283,47 (quinhenios e sessenta e um mil duzenios e oitenta e três reais e quarenia e sete centavos). A Comissão de Licitação dects 
© prazo recursal conforme prevé o Art. 109, inciso I, alínea “b”. Cedro - CE, 14 de dezembro de 2023, Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 

RS- 
/Auado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação Fracassada. A Prefeitura Municipal de Mauriti, através de seu Pregoeiro Ofiuiel,\ 

toma piblico para conhecimento dos interessados que o Pregio Eletranico N° 2023.07.26 01/PE, cujo o objeto foi a Contratação de Empresa para a prestagio 
de servigo técnicos especializados para fomecer licença de uso particular de sistema de gestão de saúde mobile e WEB iniegrados em nuvem, incluindo 
0s servigos de acompanhamento de resuitados e indicadores, para atender as necessidades de informalização, junto a Secretaria de Satide do Municipio de 
Mauriti/CE, realizado no dia 09/08/2023 s 13h30min, foi declarado fracassado. Informações complomentarcs na Comissio de Licitação, sito à Av. Senhor 
Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 07 de dezembro de 2023, José Willian Cruz Figueirédo — Pregoeiro. // 

s. ee 
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Convocação - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público que dará prosseguimento a 
licitação de Concorrência Pública nº 08.001/2023-SME, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para execução de reforma 
de diversas unidades escolares do município, para atender as necessidades da Secretaria da Educação, com a abertura dos envelopes de propostas de preços, 
realizando sessão pública s 09h, do dia 20/12/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/, 1° andar, 
Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h s 11:30h e no site: . José Ivan de Paiva Túnior. 

aan a 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço 0710310123-TP. O Presidente da CPL, toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 03/01/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para 
construção de passagem moihada na localidade de Coque no Distrito de Nenelândia, no município, de interesse da secretaria de desenvolvimento urbano 
€ infraestrutura, 0 qual encontra-se na Íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobinv/CE; 

~ Maiores Informações, no endereço citado, no hordrio de 0%h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Nelo. 
PR 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PRECOS — TOMADA DE 
PRECOS N° 35/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estard dando Prosseguimento 2 Tomada 
de Pregos Nº 35/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construgdo de 17 pontos de mototaxis na Sede do Municipio, com a Abertura das Propostas 
de Pregos das Licitantes Habilitadas, às 11h do dia 21 de Dezembro de 2023. Aracati-CE, 15 de Dezembro de 2023. Cintia Magalhdes Almeida — 
Presidente da Comissio Especial de Licitagio de Obras e Serviços de Engenharia. 

Ay ek 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PRECOS - TOMADA DE 
PRECOS N° 05/2023-SEDUC/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de 
Pregos N° 05/2023 - SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Tmplantação de Gradis em Diversas Escolas do Municipio, com a Abertura das Propostas de Preços 
das Licitantes Habilitadas, às 09h do dia 20 de Dezembro de 2023. Aracati-CE, 15 de Dezembro de 2023. Cintia Magalhães Almeida — Presidente da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Servigos de Engenharia. 

PV 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREGOS - TOMADA DE 
PRECOS Nº 31/2023-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica os interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada 
de Pregos Nº 31/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Conftrução de Uma Praga na Localidade de Cacimba Funda, com a Abertura das Propostas 
de Preços das Licitantes Habilitadas, às 11h do dia 20 de Dezembro de 2023. Aracati-CE, 15 de Dezembro de 2023. Cintia Magalhães Almeida — 
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Scrvigos de Engenharia. 

u cn cn 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
nº 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PRECOS Nº 1212.01/2023, cujo objeto é EXECUÇÃO DE PÓRTICO DA 
ENTRADA (SEDE) DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 10.01.2024, s 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https /municipios-licitacoes tce ce gov br/. Meruoca-CE, 18 de 
dezembro de 2023. Francisco Aldir Lima Pereira — Presidente da CPL. 

tcA 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - O Município de Pacoti por meio da Secretaria Municipal de Governo torna público 
termo de justificativa para autorização de uso com caráter oneroso para uso comercial de espaço público no Município de Pacote, Informamos que o ato de 
Jjustificativa na íntegra se encontra disponível na Secretaria de Governo na Sede da Prefeitura Municipal de Pacoti sito & Av. Cel José Cicero Sampaio, nº 
663, Pacoti, Ceará, no horário de 08h às 17h e ainda no site: htips./www.pacoti.ce.gov.br/. Pacoti/Ce, 13 de dezembro de 2023, José Eronildes Armuda da 
Silva — Secretário de Governo. 

m p 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexigibilidade - Inexigibilidade Nº 0412.02.2023.IN. Processo Administrativo 
Nº 0412.02,2023.IN. Contratada: Real Produções e Eventos LTDA-ME. CNPJ: 14.433.879/0001-70. Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Objeto: 
Contratação de serviços de apresentação de show artístico do grupo musical “Forró Real”, ao vivo em evento a ser realizado no dia 01 do mês de janeiro de 
2024, alusivo 3 “XIIl Regata de Canoas de Mundaú” com duração de 02:00h (duas horas), junto a Secretaria de Cultura no Municipio de Trairi-CE. Base 
legal: Artigo 25, inciso 111 da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 12 de dezembro de 2023. 

ee cn 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexigibilidade - Inexigibilidade Nº: 0412.03.2023.IN. Processo Administrativo Nº 

ção de serviços 

de Canoas de Mundaú” com duração de 02:00h (duas horas), junto a Secretaria de Cultura no Muni 
Lei 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação; 12 de dezembro de 2023. 

A s 
Estado do Ce: Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexigibilidade - Inexigibilidade Nº 0812.01.2023.IN. Processo Administrativo Nº: 
0812.01.2023.IN. Contratada: Mix da Alegria Serviços Artisticos LTDA, CNPJ: 08.146.953/0001-41. Valor: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). Obje 

de show “Musical/Pega Teatral - Natal de Todas as Cores”, a ser realizado no dia 21 de dezembro em evento alusivo ao “3º Natal das Cria 
ri” junto & Sccretaria de Cultura do Municipio de Trairi-CE. Base Legal: Artigo 25, inciso 11T da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 

11 de dezembro de 2023, 

e 
JPNR Ceará Negócios Corporativos LTDA - CNPJ nº 48.444.326/0001-34 - Licenga Ambiental por Adesio e Compromisso - LAC. Toma piiblico 
que requereu a Superintendéncia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licenga Ambicntal por Adesão e Compromisso para usina solar de 500 KW, 
localizada no Municipio de Ttapajé/CE , na propriedade FAZ, São Joaquim. Foi determinado o cumprimento das exigéncias contidas nas Normas e Tnstrugdes 
de Licenciamento da SEMACE.


